
 
Філія Гребінківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 2 

Опорного закладу Гребінківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 
Гребінківської міської ради Полтавської області 

 
 
 
 
 

03.09.2020                                    м. Гребінка                                  Наказ № 16  
 
Про затвердження плану заходів,  
спрямованих на запобігання  
та протидію булінгу (цькуванню)  
в філії Гребінківська ЗОШ 
І-ІІ ступенів №2 

Відповідно до статті 11 Закону України «Про запобігання і протидію 
домашньому насильству» від 07 грудня 2017 року,  Порядку взаємодії 
суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому 
насильству і насильству за ознакою статті, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 02 жовтня 2018 року №1047 «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на 
випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із 
іншими органами та службами», Закону України від 18.12.2018 № 2657-VIII 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)», листа Міністерства освіти і науки України від 
29.12.2018 року № 1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з 
питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу» та з метою 
створення у закладі освіти безпечного освітнього середовища, вільного від 
насильства, булінгу (цькування), сприяння реалізації прав осіб, постраждалих 
від насильства, та ефективного реагування на факти насильства,  
НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити план заходів філії Гребінківська ЗОШ І-ІІ ступенів №2 
Опорного закладу Гребінківської ЗОШ І-ІІІ ступенів №4, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу. (Додаток №1) 
2. Заступнику завідувача філії з навчально-виховної роботи Карпович Л.М. 
2.1.Організувати роботу щодо протидії та запобіганню булінгу (цькуванню) у 
школі, відповідно до порядку реагування на випадки булінгу (цькування). 
2.2.Ознайомити педагогічний колектив школи з антибулінговим 
законодавством. 

                                                                                                        До 10.09.2020 р. 
2.3. Провести заходи спрямовані на створення безпечного 



емоційно-психологічного середовища для учасників освітнього процесу, для 
розвитку емоційних, громадянських та соціальних компетентностей, 
вдосконалення знань, вмінь та навичок протидії та запобігання булінгу 
(цькуванню). 

                                                                                    Протягом навчального року 
3. Практичному психологу  закладу освіти Леоненко Т.С.: 
3.1. Розробити механізми звернення та встановити інформаційні скриньки 
для повідомлень про випадки булінгу (цькування).  
                                                                                                       Вересень 2020 р. 
3.2. Шляхом розповсюдження інформаційних листівок, інформувати 
учасників освітнього процесу про діяльність телефону довіри, кризових 
центрів. 
                                                                                                       Вересень 2020 р. 
3.3. Підготувати методичні рекомендації для педагогів:  
– з вивчення учнівського колективу;  
– з розпізнавання ознак насильства різних видів щодо дітей. 
                                                                                                       Жовтень 2020 р. 
 3.4. Здійснювати науково-методичне та навчально-методичне забезпечення з 
питань емоційних, громадянських та соціальних компетентностей, 
вдосконалення знань, вмінь та навичок педагогічних працівників щодо 
запобігання та протидії булінгу (цькуванню). 
                                                                                                                  Постійно 
3.5. Провести щорічну Всеукраїнську акцію «16 днів проти насильства» (за 
окремим планом). 
                                                                                  З 25.11.2020 р. – 10.12.2020 р. 
3.6. Організувати для батьків зустрічі з психологом для обговорення теми 
«Домашнє насилля»(за окремим планом). 
                                                                                                  Один раз на місяць 
4. Класним керівникам: 
4.1.Створювати безпечний освітній простір для учнів школи. 
                                                                                                                  Постійно 
4.2. Під час виховних заходів розвивати у учасників освітнього процесу 
розуміння та сприйняття цінності прав та свобод людини, вміння відстоювати 
свої права та права інших, виховувати повагу до гідності людини, 
толерантність, соціальну справедливість, доброчесність, здатність 
попереджувати та розв’язувати конфлікти. 
                                                                                                                   Постійно 
4.3. Провести класні батьківські збори щодо запобігання булінгу.  
                                                                                                       Жовтень 2020 р. 
5. Відповідальній за ведення сайту закладу освіти Бондаренко В.О. 
висвітлити на сайті школи план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу та процедуру подання заяв учасниками освітнього процесу 
на випадок булінгу в школі.  
6. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою.  
                                                    Завідувач філії​ ___________ Т.В.Кулікова 



 


